
Comunità Montana dei Monti Reventino-Tiriolo-Mancuso 
Via Miguel Cervantes, 10 - 88049 Soveria Mannelli (CZ) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 

 

N°  67  del  22/03/2013   REG.  GEN.                                             COPIA 

(Rif. N. 50  del 20/03/2013 registro settore tecnico) 

 
OGGETTO: P.S.R Calabria 2007-2013 .- PIAR Monti Reventino – Tiriolo - Mancuso . Misura 125 - Progetto 

per lavori  di “ripristino della strada interpoderale Lisca-Cersulla” in Conflenti –  CUP F77H10001310002 – 

CIG 0785019A29 – Liquidazione  saldo fattura n. 39 del 13/04/2012 a favore dell’impresa appaltatrice 

BERNARDI COSTRUZIONI s.a.s,   relativa allo stato finale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Sottopone all’esame del Responsabile del Settore Tecnico la seguente proposta di determinazione: 

 Premesso: 
Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 144 del 04/07/2012 con la quale venivano approvati gli atti dello 

stato finale dell’importo di € 95.424,62, al netto del ribasso d’asta,  ed il certificato di regolare esecuzione,  

redatti dal D.L. Ing. Antonio STRANGES, relativi ai lavori di “ripristino della strada interpoderale Lisca-
Cersulla” in agro del Comune di Conflenti e, contestualmente,  si procedeva allo svincolo delle polizze 

fideiussorie ed alla liquidazione di un acconto sulla fattura n 39 del 13/04/2012 relativa al residuo credito allo 

stato finale spettante all’impresa appaltatrice BERNARDI COSTRUZIONI  s.a.s  da Lamezia Terme (CZ); 

Vista la fattura n. 39 del 13/04/2012, in atti al prot. n. 511 del 17/04/2012,  dell’impresa BERNARDI 
COSTRUZIONI  s.a.s  da Lamezia Terme (CZ) dell’importo di € 57.141,79 IVA compresa, relativa allo stato 

finale dei lavori in oggetto; 

Dato atto che con la succitata  determinazione Dirigenziale n 144 del 04/07/2012 veniva  liquidando un acconto 
dell’importo complessivo di  € 44.770,00 di cui € 37.000,00 per lavori ed € 7.770,00 per IVA al 21%, sulla 

fattura n. 39 del 13/04/2012, in luogo di € 57.141,79 , IVA compresa , per i lavori di cui sopra; 

Ritenuto dover liquidare il saldo di € 12.371,79 IVA compresa, sulla richiamata fattura n. 39 del 13/04/2012; 

Propone al Responsabile del Settore Tecnico 

Per quanto esposto in  premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

-di liquidare l’importo complessivo € 12.371,79 di cui € 10.224,62 per lavori ed € 2.147,17 per IVA al 21%, a 
saldo della fattura n. 39 del 13/04/2012 della Ditta BERNARDI COSTRUZIONI  s.a.s  da Lamezia Terme (CZ) 

con sede in via  Ospedale n. 8, assunta al protocollo al n. 511 del 17/0472012, relativa allo stato finale dei lavori di 

“ripristino della strada interpoderale Lisca-Cersulla” in agro del Comune di Confluenti. 
- di dare atto che la spesa scaturente dal presente atto è imputata sui fondi di cui al codice di bilancio 2060407 

cap. 706, residui, ad oggetto “Spese per programma PIAR”, finanziato con i fondi del P.S.R. Calabria 

2007/2013-  misura 125,   a tal fine impegnata con determinazioni Dirigenziali n. 112/2011, 253/2011 e 

102/2012. 
-di procedere alla materiale erogazione non appena saranno disponibile le somme sul relativo capitolo di 

bilancio. 

 Soveria Mannelli li 19/03/2013 
                                                                                                       Il Responsabile del Procedimento 

        F.to P.A. Pietro Paolo PASCUZZI 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

Esaminata la proposta avanzata dal Responsabile del Procedimento; 

 Visto l’art. 13 comma 2 del Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 1 dell’ 01.08.2012 il sottoscritto Responsabile del settore 

tecnico è stato nominato titolare di Posizione Organizzativa, e con provvedimento del Dirigente Unico del 

02.08.2012 allo stesso sono state delegate le funzioni inerenti l’attività gestionale dirigenziali del settore di 
propria competenza;   



DETERMINA 

- di fare propria la suddetta proposta che qui si intende integralmente riportata; 

- di trasmettere la presente, ai sensi del comma 3 dell’art. 184 del D.Lgs 267/200, al Responsabile del settore 
finanziario per i controlli e riscontri di cui  al comma 4 dell’art. 184 del  D.Lgs 267/200. 

Soveria Mannelli 19/03/2013 

                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico                  

                                                                                                F.to Geom.  Francesco MASTROIANNI 
 

Visto di regolarità contabile, amministrativa e fiscale dell’atto di liquidazione ai sensi dell’art. 184, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000. 
 Soveria Mannelli, 22/03/2013 

          Il Responsabile del servizio finanziario 

                   F.to Rag. Angela RIZZO 

 
 
 


